lhe confere o artigo 73 combinado com o inciso VI do artigo 96 da Lei Orgânica 
do Município,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vilhena
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte

LEI:

Art. ie Fica o Poder Executivo autorizado a promover a desapropriação 
amigável ou judicial de parte do imóvel Chácara 143 (cento e quarenta e três), a 
ser identificado como Chácara 143-A (cento e quarenta e três “a"), do Setor D (“d”), 
medindo 20x30m, localizado na cidade de Vilhena - Estado de Rondônia, com as 
seguintes características, limites e confrontações: área: 0,06 ha (seiscentos 
hectares). Perímetro: 100 m (cem metros). Acesso: com a Rua A. Descrição do

[...]

O imóvel descrito no caput deste artigo está devidamente 
matriculado integralmente sob n^ 15.182, no 22 Ofício de Registro de Imóveis de 
Vilhena/RO, de propriedade de Sidinei José Portela Campolin.

Art. 2s A desapropriação fica estipulada no valor de R$ 57.000,00 (cinquenta 
e sete mil reais), de acordo com Laudo de Avaliação datado de 03 de dezembro de 
2020.

Art. 35 O imóvel objeto da desapropriação de que trata esta Lei destina-se 
ao Município de Vilhena em caráter de utilização definitivo, para implantação do 
Sistema de Esgotamento Sanitário - 1a Etapa, em atendimento ao Programa de